it. Crevet XVI or. It. Andreas dedit VIII or., it.

Nicolaus Niger XVI or. et fllius suus XVI or., it.

Henriens Dreveneke XVI or., iL lohannes Grone

XVI or., it. Sagentaken XVI or., it. Boldewinus

XVI or., it. Sevenore VIII or., it. lohannes Bjr-

ckioc XVI or. , it. Henricas Haverlaot XVI or.,

it. Cayse, servus Nicolai Divitis, VIII or. pro I

boda. It. Zeghebodo dedit XVI or. It. Wichon

dedit XVI or.

Anno Domini MCCCXXXV1II a festo Paschae

Uli carniflees tenent macellum. (Dieselben Namen. )

Anno Domini MCCCXL, feria secunda ante Do-

minicain Palmarum isli carniflees miserunt sorlem

pro macellis. (Dreizehn Her früheren Namen.)

CMXXX.
Notizen über die Steinbrecher in Heval in

den J. 1333-1349.

MCCCXXXIII.

<r tt>lsti fractores lapidum tenentnr lapides: primo

lacob et Goswinus tenentur II cumulos lapidum.

It. Borcbardns /t Gerhard us ten. IV cumulos lapi-

dum. It. Htnneke Ylte ten. II cumulos lapidum.

It. Sacsemes ten. I cumulnm lapidum. It. Comule

ten. 1 cumulum lapidum pro suo talliö.

MCCCXL ?

(p.38> Notandnm, quod Goswinus ten. IV cumelos

lapidum, Saxemes II cumelos, Heinr. Comule XIII

cumulos, it. Gerhardus I cumelum pro suo tallio,

idem I cumelum cum suo socio praenotalo; it.

Inderstucke 1 cumelum pro suo tallio.

MCCCXLIX ?

(p.W> Isti lapicidae tenentur: Lambertus, it. Meyne-

kmus, it. Henne Peyse, it. Conradus, it. Hannus

Kegele, it. Hinseke Vulbart, it. Tbileke Gerwer,

it. Meie, it. Petras, it. lob. SWarthe.

LM. U.V. II.

CMXXX1.
Verschiedene Notizen über städtische Ver-

hältnisse aus dem ältesten Denkelbuche

des Revaler Ruthes, aus den J. 1334—50.

.. ten. I ... pro (p.18.)

area, ad festum Paschae singulis annis persolvend.

Not. Tymmo sutor ten. VI or. pro area iuxta

stupam Maschen, ad festum Paschae persolvend.

Not. quod Heydekinus pellifex et Th. aurifaber

ten. I mrc. arg., quam debuissent ad festum Pa-

schae pro area suae bodae exposuisse, pro bodis

duabus iuxta beatum Nicolaum; diclae bodae tan-

tum singulis annis diclo termioo debent dare.
'

(Anno 1334 ?)

2. Anno Dom. MCCCXL Magnus conduxit (p.30.)

ucam bodam a domino Gerlaco Lebart pro VII

mrc. denar., inde dimidietatem in festo beati Mi-

chaelis et reliquum in festo Paschae persolvend.

3. Notandum, quod dominus Bertoldus Vickine- (p. SS.)

busen levavit VII fert. a Conrado de Monasterio

de foca, et idem levavit XII or. a Lydekino Clave,

et idem a domino Th. Cosfelt totam pecuniam de

foca, et idem tenetur XVI or. ex parte uxoris

Yngolneri pen . . et idem computavit cum Cur-

land. fabro IV mrc. denar. (Anno 1346 ?).

4. Anno Domini MCCC quinquagesimo, post (p.00.)

festum Paschae, istitenent ur pro crematione focae

:

primo Conradus de Monasterio pro XXXI vasis,

it. dominus Wernerus de Ca|maria pro XXIV

vasis, it. dominus Rotherns de Lapide pro XIII

vasis, it. Gerhardus de Lenepe pro XIII vasis.

.It. Volquinus de Ostinchusen tenetur pro V vasis.

It. dominus lohannes de Lippia lenelur pro VIII

vasis. It. Laurentius Densche tenetur IV vas.

6. Ceterum Conradus de Monasterio V et

dim. last, cum II vas ... . dominus Rottums de

Lapide II last. It *)

iL, dominus Wern. de Calmaria II et dim. last,

cum III vas., it. Albertus de Rente X vas., it. .

.

. . de Lippia XVI vas., it. Frederieu» de Mol. .

.

Digitized by Google

i99 I

(p.57.) 6. Anno Domioi MCCCXLHI. Not., quod nos

Hennanoos Weldeghe et Lodewicus Hamer, came-

rarii, accepimus ad usus civitatis de rebus Arooldi

Stocker XU cistas non mixti cemeoti et exstineti.

It. ego' Everbardus de Unna aeeepi de semeoto

praedicti Arnoldi Stocker IV last, et de lapidibus

suis duos cumulos et unam trabem.

<p.74.) 7. Notandum, quod civitas tenetur s. Ni-

coiao C et I cistas miiti sementi et tenetur eidem

VIII cistas sementi raixti ad denuntiatiooem *). Et

idem civitas tenetur s. Laurentio C et XXXVI

cistas raixti sementi. — et ipsi sublevabant XXV
laslas. — Et idem civitas tenetur s. Olavo CL

et II cistas mixti sementi et I cumulum lapidum.

It. civitas tenetur b. Barbarae virgini II cumulas

lapidum dictorum welcetten. — It. civitas tene-

tur saneto Spiritoi VIII cistas sementi ooo mixti.

(Anno 1360?)

M.) 8. Notaodum
, quod arbitrati sunt aquaedu-

ctores, quod unusquisque eorum laborare tenetur

civitati in foeno per quatuor dies singulis annis.

(Anno 1348).

(p.83.) 9. Isli habuerunt nuptias : dominus Hinricus

Friso, it. loh. Quade, it. relicta Erici Fabri, it.

Her. Pistor, it. Ar. Pistor, it. Hinr. Sagenlaken,

it. loh. Sagentakeo, it. loh. Coecus Pistor, it.

Conradus de Monaslerio, it. Cooradus Berger, it.

Her. de Toreyda, it **), it. Gotfridus lonsor,

it. fllia Gotfridi fabri, it. Syraen stupenator, it.

relicta Wiesen, it or. et idem Her.

Toreyda solvit XII or. I art. minus et sohlt XII or.

G» M > 10. Anno Domini NCCCXL sexto. Notaodum,

quod provisores puerorum Hinrici de Hovele leva-

verunl de redditibus duoruni annorum VIII mrc.

arg. et civitas tenetur eisdem pueris pro redditibus

suae peconiae VI mrc. arg. et XVIII oras.

(P.M.) 11. Anno Dom. MCCCL circa festum beali

lacobi. Not., quod ego Wernerus de Calmaria

infrascriptam pecuniam concessi civitati: primo

•) Die Worte voa et leacinr au scb«iaen »pater

blningeichrleben.

-) Hier Itt ein Name awraArt.

0. 500
I

arg. Gosswioo ad semeotum, it. V ferton., quos

ßonlifex levavit, it. 1 mrc pontem ad eundem, U.

II mrt. arg. ad foeoum concessi.

12. Notanduro, quod domini consules arbitrati (p-5't

sunt, qui equum cum armigero in walwea (mal-

via?) habuerat, ille debet pro omnibus expenats

et equo aliis omnibus IV mrc. deoar. defalearc.

lt. qui vehiculum cum equo illic habuerat ad ve-

ctendum, expensas debet XVI oras pro hiis abdt-

care. Scriptum anno Domini MCCdXL sexto,

sabbata ante Dominicam Palmarum.

CMXXXII.
Walkären des Rothes zu Reval, verzeichnet

im ältesten Pfandbuche, aus den J.

1312-1353.

1. Notandum, quod consules arbitrati sunt io-

terle (?), quod quicunque non veoiret, ante quam una

causa Ooiretur et terminaretur, qui citalus esset,

emendaret oram, et si praeeiperelur sibi semel vel

bis, et si tertio, emendaret II oras. (Anno 1312 ?)

2. Anno MCCCXXIV. Notandum , quod do- (p- »•)

mini consules cum communiute arbitrati «rot,

quod, quicunque habere! nuptias, non deberet

plares inritare, quam ad LX schotellas ; qui hoc

non servaret, tenetor emendare cum tribus marcis

arg. ad roorum civitatis. — It. qttaecumque «lo-

mina invitaret ad Puerperium plus quam XII 4o>

minas, maritus eins emendabit raarcam arg. ad

mumm civitatis. -- It. qoaecutnque doraina iovi-

taret plus qnam XII dominas ad ingressam eo-

clestae, maritus eins emendabit marcam argenti m4

mumm civitatis.

3. Anno Dom. millesimo CCC viceshno sexto. <p »
Not., quod consules et comraunitas arbitrati sunt

insolidum et coniunetim, videlicel: Quicunque

civiom, babens aliquid contra coneivem suum agen-

dum, hoc agere debet mediante sats cooeivibas,

et nop extraoeis, scHicet vasallis qutbuscunque-,

et hoc sub poena triam roarc. arg. Big.
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(p.M.) 4. Anno Dono. MCCCXL1. Not., quod doroini

que focam in bodis cremaverit, dabit onum

nein de qualmet lasta, et sicut eam emerit, sie

eam com laortma, diola trän, ad praediotas bodas

debet portare focam praenotalam, et dabit diclum

fertooem tarn de lacrima, quam de larde, pro lasta

qualibet decremando , et camerarii dictas bodas

debent castodire, et pecuniam, de eis proventam,

tencolur praefatis dominis consolibns siogulis annis

praeseBlare. *) lpsi .... ii suaro propriam focam

io dictis bodis debent gratis decremare.